
 

 
 

 
 

 
 

ÁREA: AREA DE URBANISMO, INFRAESTRUCTURAS, ENERGIA Y VIVIENDA
UNIDAD: OFICINA TÉCNICA DEL CICLO INTEGRAL DEL AGUA

REFERENCIA EXPTE.: 452928
INTERESADO: ALVARO GUTIERREZ BERNAL
ASUNTO: Contrato Menor de Suministros (SUMINISTRO DE ACEITE PARA
REDUCTORES EN PLANTA POTABILIZADORA)

Este/a Coordinador/a General del Área o Director/a General, en su caso, a propuesta de OFICINA
TÉCNICA DEL CICLO INTEGRAL DEL AGUA, en uso de las facultades conferidas por acuerdo
del Gobierno de Zaragoza de 17 de febrero de 2009 y las bases del Presupuesto General
Municipal vigente, de acuerdo con los preceptos establecidos por la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público y en virtud de la documentación obrante en el
expediente:

 x
MEMORIA JUSTIFICATIVA DE LA NECESIDAD DEL GASTO PARA: SUMINISTRO
DE ACEITE PARA REDUCTORES EN PLANTA POTABILIZADORA

 x DOCUMENTO CONTABLE R.C. SICAZ: 232361
 x TRES OFERTAS, SI ELLO FUERA POSIBLE

 
PRESUPUESTO DE OBRAS Y ESTUDIO BÁSICO DE SEGURIDAD Y SALUD, EN SU
CASO.

PRESUPUESTOS:

PROVEEDOR

IMPORT
E SIN

I.V.A.(en
euros)

%
I.V.A

.

I.V.A.(e
n

euros)

IMPORT
E CON

I.V.A.(en
euros)

VALORACIÓN

EQUIPOS-Y-SUMINISTROS-
SL

4428 21 929,88 5357,88

No admitida. Motivos:
No cumple pliego

técnico. (Viscosidad a
100ºC)

RESUELVE:

DOCUMENTO Resolución n.20230045899 - Resolución de contrato menor ID FIRMA 11279309 PÁGINA 1 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA
JULIO LOPEZ BLAZQUEZ - RESPONSABLE DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 07  de  noviembre  de  2023

FERNANDO JOSE BENEDICTO ARMENGOL - FEDATARIO PÚBLICO 07  de  noviembre  de  2023

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
5O

T
I3

N
D

cz
N

zQ
w

N
T

gx
N

T
Y

zM
D

M
5



PRIMERO: Declarar DESIERTO el Contrato Menor de Suministros (SUMINISTRO DE ACEITE
PARA REDUCTORES EN PLANTA POTABILIZADORA) al no existir propuestas que cumplan la
ficha técnica.

I.C. Zaragoza, en el día de la fecha.

DOCUMENTO Resolución n.20230045899 - Resolución de contrato menor ID FIRMA 11279309 PÁGINA 2 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA
JULIO LOPEZ BLAZQUEZ - RESPONSABLE DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 07  de  noviembre  de  2023

FERNANDO JOSE BENEDICTO ARMENGOL - FEDATARIO PÚBLICO 07  de  noviembre  de  2023

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
5O

T
I3

N
D

cz
N

zQ
w

N
T

gx
N

T
Y

zM
D

M
5


